ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2020 г. N 1336

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 8 МАЯ 2020 Г. N 508

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города

Москвы" приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 8 мая 2020
г. N 508 "О дополнительных мерах материального стимулирования работников медицинских
организаций, оказывающих медицинскую помощь пациентам с подтвержденным диагнозом новой
коронавирусной инфекции или подозрением на новую коронавирусную инфекцию" (в редакции
приказов Департамента здравоохранения города Москвы от 14 августа 2020 г. N 819, от 16 сентября
2020 г. N 1060):

1.1. Абзац третий пункта 4 приложения 1 к приказу после слов "на оказание медицинской
помощи одному заболевшему в смену" дополнить словами ", за исключением медицинских
работников выездных бригад для оказания паллиативной медицинской помощи на дому".

1.2. Пункт 4 приложения 1 к приказу дополнить абзацем следующего содержания:

"Для медицинских работников выездных бригад для оказания паллиативной медицинской
помощи на дому следует принимать отработанное время из расчета не более 90 минут на оказание
медицинской помощи пациенту, заболевшему новой коронавирусной инфекцией.".

1.3. Раздел II приложения 2 к приказу дополнить пунктом 147 в следующей редакции:

"147. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы
"Московский многопрофильный центр паллиативной помощи Департамента здравоохранения
города Москвы".

2. Установить, что действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения города Москвы Попову Э.В.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы
А.И. Хрипун